
PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 15 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI KESEHATAN NOMOR 10 TAHUN 

2016 TENTANG KOMITE PENEMPATAN DOKTER SPESIALIS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Presiden Nomor 4 Tahun 2017 

tentang Wajib Kerja Dokter Spesialis telah dicabut 

dengan Peraturan Presiden Nomor 31 Tahun 2019 

tentang Pendayagunaan Dokter Spesialis; 

b. bahwa Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 10 Tahun

2016 tentang Komite Penempatan Dokter Spesialis

sudah tidak sesuai dengan perkembangan kebutuhan

hukum dalam rangka pendayagunaan dokter spesialis

sebagaimana diatur dalam Peraturan Presiden Nomor

31 Tahun 2019 tentang Pendayagunaan Dokter

Spesialis beserta peraturan pelaksanaannya sehingga

perlu dicabut;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu

menetapkan Peraturan Menteri Kesehatan tentang

Pencabutan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 10

Tahun 2016 tentang Komite Penempatan Dokter

Spesialis;

1/4 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 29 JANUARI 2024

Menemukan kesalahan ketik dalam dokumen? Klik di sini untuk perbaikan.

https://forms.gle/zEGYRXffvNpUmi656


Mengingat :   1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

3. Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2015 tentang

Kementerian Kesehatan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 59);

4. Peraturan Presiden Nomor 31 Tahun 2019 tentang

Pendayagunaan Dokter Spesialis (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 98);

5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 64 Tahun 2015

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian

Kesehatan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2015 Nomor 1508) sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 30 Tahun 2018

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan

Nomor 64 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata

Kerja Kementerian Kesehatan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2018 Nomor 945);

6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 36 Tahun 2019

tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Presiden

Nomor 31 Tahun 2019 tentang Pendayagunaan Dokter

Spesialis (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2019 Nomor 1121);

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI KESEHATAN 

NOMOR 10 TAHUN 2016 TENTANG KOMITE PENEMPATAN 

DOKTER SPESIALIS. 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 10 Tahun 2016 

tentang Komite Penempatan Dokter Spesialis (Berita Negara 

2/4 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 29 JANUARI 2024



Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 469) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.    

 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

 

3/4 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 29 JANUARI 2024



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 26 Juni 2020 

MENTERI KESEHATAN  

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

TERAWAN AGUS PUTRANTO 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 7 Juli 2020 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2020 NOMOR 717...... 

4/4 

BKPK KEMENKES | DIUNDUH PADA 29 JANUARI 2024




